61 Is quum auctoritate ac opibus caeteris ciuibus praestaret, haudquaquam
 62 semestri contentus magistratu, insita animo immodica dominandi cupiditate,
 continuare statuit imperium. Itaque turba satellitum munitus maximo
 senatum nobilitatemque oppresserat terrore, utpote qui in metu ciuium
 spem suam imprimis reponeret.

63 Iam duos annos Demiani tyrannis expleuerat grauisque ea non caeteris
 64 magis quam his, qui affinitate atque cognatione tyrannum contingebant,
 esse coeperat, libertatis amore necessitudinis iura superante. Itaque
 Pyrrhus Benessa, tyranni ipsius gener, aduocatis clam domum suam e
 Rhacusano senatu potioribus, et qui Demiani tyrannidem molestius
 ferebant, accusat socerum iniustitiae, quod scilicet ui patriae illata ciues
 65 suos oppressisset, et cum quibus aequo iure uiuere deberet, his dominaretur,
 profiteturque principem se fore libertatis recuperandae. Vbi Benessam
 66 soceri tyrannidem auersantem animaduertunt qui huic concioni interfuerant,
 fidesque dictis eius habita est, omnes ad recuperandam libertatem excitantur.
 67 Sed quia animis mercatura, cui soli studebant, effoeminatis nihil fortitudinis
 inerat, non ausi per se tyrannum aggredi maluerunt externa ope aduersus illum
 uti quam propriis armis in libertatem sese uindicare. Itaque, ueluti indigni qui
 suis legibus uiuerent, id consilii coeperunt, quo quidem neque ipsi seruitutem
 effugerunt et patriam alienae ditioni subiicientes sibi pariter et posteris
 suis perpetuam inusserunt notam.

68 Erat inclyta eo tempore Veneti populi, non tam imperii, quod admodum
 69 tenue erat, quam iustitiae caeterarumque ciuiliū artium fama. Huc accedebat
 publicum simul et priuatum hospitium cum Veneto senatu Rhacusanis:

61 cupiditate] **Ps**: cupiditate (*mutatum e cupidine*) **M**: cupidine **go**: desiderio **R 63** his] **MPgs**: iis **o** 64 patriae...oppressisset] **MRPgs**: patriae maiestatis suos oppresserat **o** | deberet] **Ms**: debebat **Pgo** | principem se] **MPgo**: se principem **s** 65 concioni interfuerant] **MPgo**: interfuerant concioni **s** | fidesque] **s**: fides **Mgo**: fides quae **P**: gli prestorno fede et tuti si suegliorno **R** | recuperandam] **Ms**: repetendam **Pgo**: ricouerar **R 66** mercatura...effoeminatis] **MRPg**: mercaturae studio et diuturna pace mollitis **s**: a sed *usque ad* non ausi *deest in* **o** nihil] **MRPgo**: parum **s** | sese] **MPgs**: se **o** 67 ueluti...coeperunt] **MRPgo**: indignum sane suisque legibus exitiale consilium caeperunt **s** effugerunt] **MRPgo**: effugientes **s** | sibi...notam] **MRPgo**: sibi turpem notam inusserunt, posteris tantum illustrem recuperandae libertatis materiam reliquere **s** 68 quod...erat] **MRPo**: quod paruum admodum tunc erat **g**: quod adhuc tenue erat **s** 69 priuatum¹...mercaturae] **MRPg**: priuatum commodum, mercaturae societas **o**: priuatum commodum, hoc ex mercaturae **s**